
Резултати од објавениот Конкурсот за распределување на средства за финансирање и реализирање на 

програми, проекти и други активности од областа на животната средина за 2023 година, објавен официјалната 

web страна на Министерството,  www.moepp.gov.mk, со рок од 6 до 27 Март 2023 година, за дел IV точка 1,2 и 3 

од Програмата за инвестирање во животната средина за 2023 година објавена во Службен весник на Република 

Северна Македонија  бр. 27/2023 на  08.02.2022 година и Програма за изменување на Програмата за 

инвестирање во животна средина за 2023 година (Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 

104/2023  од 19.05.2023 година). 

Изработка на техничка документација и изградба на канализациони системи и системи за одведување и 

пречистување на отпадни води 

1.  
Општина Зрновци 

Пречистителна станица за отпадни води 450 ЕЖ Прва фаза-

предтретман 

2.  
Општина Кавадарци 

 

Изградба на водоводна и канализациона мрежа и 

реконструкција на каптажите во Моклиште 

 

3.  
Општина Виница 

 

Изградба на фекална канализација и систем за одведување 

на отпадни води во с.Липец-Општина Виница 

 

4.  
Општина Богданци 

 

Изработка на техничка документација за Изградба на 

фекална и атмосферска канализација во Богданци 

 

5.  
Општина Куманово 

 

Реконструкција на фекална канлизација на ул.Киро Фетак и 

крак 1, 2 и 3 од ул.Киро Фетак општина Куманово 

 

6.  

Општина Конче 

 

Изработка на основен проект за колектор за фекална 

канализација и пречистителна станица за отпадни води во 

с.Долни Липовиќ , општина Конче 

 

7.  
Општина Вевчани 

 

Реконструкција на канлизациона линија Трафо-Бубаној-

Смолејца (фаза 1) 

 

8.  

Општина Демир Хисар 

 

Изработка на проектна документација за изградба на 

канализациона мрежа со пречистителна станица за отпадни 

води за с.Вардино општина Демир Хисар 

 

9.  

Општина Боговиње 

 

Изработка на инвестиционо техничка документација за 

изградба на колекторски систем за одведување на фекални 

отпадни води и пречистителна станица 

 

10.  
Општина Велес 

 

Одвод на урбани отпадни води во населба Речани крак II и 

крак IV 

 

11.  
Општина Кочани 

 

Изградба на фекална канализациона мрежа на дел од н.м. 

Оризари 

 

12.  

Општина Центар Жупа 

 

Изработка на техничка документација за  фекална 

канализација со пречистителна станица за с.Папрадник 

општина Центар Жупа 

 

13.  Општина Чучер Сандево 

 

Иградба на канлизационен систем во с.Побожје 

 



14.  

Општина Струмица 

 

Изработка на техничка документација за  атмосферски 

канализационен систем за н.м.Просениково општина 

Струмица 

 

15.  
Општина Струмица 

 

Изработка на техничка документација за  атмосферски 

канализационен систем за н.м.Дабиле општина Струмица 

 

16.  
Општина Струга 

Изработка на техничка документација за изградба на 

фекална канализација за У.Е. 9 во општина Струга 

17.  
Општина Струга 

 

Изградба на канализациона мрежа за одведување на 

фекални води за село Враништа -општина Струга 

 

18.  

Општина Крива Паланка 

 

Изградба и реконструкција на делови од атмосферска и 

фекална канализација во населба Баглак, град Крива 

Паланка  

 

19.  

Општина Крива Паланка 

 

Изработка на техничка документација за продолжение на 

главен фекален колектор до пречистителна станица и проект 

за пречистителна станица за отпадни води, општина Крива 

Паланка 

 

20.  

Општина Пласница 

Основен проект за фекална канализација во н.м. Пласница 

Книга1-Крак 12 (Стационажа 0+191,05-0+878,37 ) 

21.  Општина Кривогаштани 

 

Доградба на канализациона мрежа с.Бела црква-фаза I 

 

22.  
Општина Петровец 

 

Изградба на фекална канализација во урбан блок 6 од УПС 

Ржаничино, општина Петровец 

 

23.  
Општина Шуто Оризари 

 

Основен проект за изградба на атмосверска канализација на 

ул,,Нов Живот "крак-2 

 

24.  
Општина Шуто Оризари 

 

Атмосверска канализација на улица Гасија Лорка крак 1 и 

крак 2 

 

25.  

Општина Демир Капија 

 

Надградба на дел од канализациона мрежа и колекторски 

систем за одведување на отпадни води до локација на псов 

1 за град Демир Капија -колектор 1А и 1Б 

 

26.  

Општина Желино  

 

Изработка на урбанистичко-проектна документација за 

изградба на пречистителна станица за отпадни води за 

населените места од микро регион ,,Дервенд во општина 

Желино 

 

27.  

Општина Сарај 

 

Изработка на техничка документација за секундарна 

фекална канализациона мрежа за селата Рашче, горно 

Свиларе и Радуша 

 

28.  
Општина Берово 

 

Изработка на инвестиционо-техничка документација за 

изградба на канализациски системи за одведување на 

отпадни води за три улици во Берово 



 

29.  

Општина Чашка 

Изработка на техничка документација и изградба на 

канализациони системи и системи за одведување и 

пречистување на отпадни води 

30.  

Општина Охрид 

 

Изградба на линиска инфраструктура за примарна фекална 

канализациона мрежа во с.Горно и Долно Лакочереј-

Општина Охрид 

 

31.  
Општина Дебрца 

 

Доизградба на фекална канализација село Волино (изградба 

на пумпна станица бр.3 ) 

 

32.  

Општина Тетово 

 

Атмосферска канализациона мрежа во Бул.Видео 

Смилевски Бато  од ул.159 кај касарна до регионален пат 

Тетово-Јажинце во с.Порој 

 

33.  
Општина Гевгелија 

 

Изградба на фекална канализациона мрежа на краци:1,2,5,6 

и 7 во УБ 5.3 и 5.6 Гевгелија 

 

34.  
Општина Гевгелија 

 

Изградба на фекална канализациона мрежа на дел од ул. 

7ми Ноември, дел од блок 1 ( 1.1) општина Гевгелија  

 

35.  
Општина Могила 

Проект за изградба на краци од канализациона мрежа во 

населено место Добрушево 

36.  
Општина Прилеп 

 

Подобрување на комуналната инфраструктура за 

атмосферски води во Општина Прилеп 

 

37.  Општина Центар 

 

Изработка на проектна документација за изградба на 

атмосферска и фекална канализација на ул.Загребска 

38.  
Општина Центар 

 

Изработка на проектна документација за изградба на 

атмосферска и фекална канализација на ул.Христо 

Смирненски 

39.  
Општина Центар 

 

Изработка на проектна документација за изградба на 

атмосферска и фекална канализација на ул.Владимир 

Назор 

40.  
Општина Центар 

 

Изработка на проектна документација за изградба на 

атмосферска и фекална канализација на ул.Димитар 

Беровски 

41.  
Општина Чаир 

 

Реконструкција на водоводна мрежа, атмосферска и 

фекална канализација во населба Саат Кула 

 

42.  
Општина Долнени 

 

Доизградба на канализационен систем во н.м. Дебреште 

(794М ) 

 

43.  

Општина Гостивар 

Фекална канализација на патот од с.Дебреше-Општина 

Гостивар до с.Зубовце Општина Врапчиште 

44.  

Општина Гостивар 

Изготвување на главен проект за реконструкција и 

проширување на јужен колектор за фекална канализација 

од двете страни на река Вардар 

45.  Општина Македонска 

Каменица 

Изработка на урабанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Е 1.6  Пречистителна станица 



 во село Моштица општина Македонска Каменица и 

изработка на Основен Проект за пречистителна станица  за 

фекална канализација во село Моштица општина 

Македонска Каменица 

 

46.  

Општина Дебар 

 

Основен проект за изградба на пат во населба Тиљбе Дебар, 

Општина Дебар, фаза :Хидроинсталации (фекална 

канализација )-дел од ФК-крак 1 (ФРШ -4, стационажа 

0+167,00 до ФРШ -15, стационажа 0+522,10 ) 

 

47.  
Општина Гази Баба 

 

Изработка на техничка документација за ПСОВ за населени 

места Црешево, Виниче и Страчинци 

 

48.  

Општина Росоман 

 

реконструкција и доградба на фекален канализационен 

систем во село Росоман: Крак 3.1           Крак 3.1.6               Kрак 

2 

 

49.  
Општина Ресен 

 

Изградба на главен и секундарен цевковод за фекална 

канализација од с.Јанковец до г.Ресен -општина Ресен 

 

50.  
Општина Старо Нагоричане 

 

Изработка на елаборати за дефинирање на заштитни зони за 

водите наменети за конзумирање од страна на човекот 

 

Реализирање на проекти и активности за подигање на јавната свест, едукација и обука во областа животна 

средина 

51.  Здружение за рурален развој 

Локална Акциона Група ЛАГ 

СКАРДУС с.Јегуновце, 

Јегуновце 

 

Младите во акција за подобра животна средина 

 

52.  Здружение  Совет за локален 

економски развој ДЕЛФИ -

Тетово 

 

,, Еко-младите за Еко-Тетово " 

 

53.  Друштво за производство, 

трговија и услуги КВИЗ ДООЕЛ 

увоз-извоз с.Мокрино Ново 

Село  

 

Пирамида на здрава исхрана 

 

54.  Младинско здружение 

ФЕНИКС Ново Село 

 

Како да правам пелети 

 

55.  Филмско здружение кино клуб 

Арена Тетово 

 

Руралниот туризам потенцијал за економски развој на 

шарпланинскиот регион 

 

56.  Здружение на граѓани 

Еколошко друштво ЕЦО 

АЦТИОН, Тетово 

 

Свесни, подготвени и активни млади - за климатски промени 

 



57.  
Д-р Александра Анѓелеска 

 

Влијание на системите за производство на храна врз 

биодиверзитетот 

 

58.  
Д-р Сандра Мојсова 

 

Намалување на отпадот од храна во угостителската 

индустрија 

 

59.  Здружение на граѓани за 

заштита на животната средина 

и земјоделството Еко-номад 

Скопје 

 

Биолошка разновидност во традиционалното лекување и 

етнофармација 

 

60.  Сојуз на здруженија за рурален 

развој МРЕЖА на ЛАГОВИ 

Кривогаштани 

Еко-Пријатели 

61.  Здружение на граѓани  "Велес 

Бајкин" Велес 

 

Велосипедска еко акција за чисто езеро Младост 

 

62.  Јавна општинска установа за 

деца -Детска градинка 

"Снежана" Чаир, Скопје 

 

Спроведување образовни, воннаставни и истражувачки 

активности од областа на животната средина со цел 

подигање на јавната свест 

 

63.  Универзитет Св.Климент 

Охридски Битола -Факултет за 

биотехнички науки Битола 

 

ECO HUB 

 

64.  Здружение за развој и 

унапредувње на културата 

екологијата и туризмот "Нова 

порта" - Охрид 

 

Екологијата, дел од нашата култура 

 

65.  Здружение на граѓани за 

подршка на трговија , 

инвестиции и граѓанско 

општество МДЦ-ТИ,НЕТ,Скопје 

 

Спречување на испуштањето на ноз од спалување на 

отпадна пет амбалажа при горење на отворено во град 

Скопје 

 

66.  Еколошко здружение Мастер 

Миссион Гостивар 

 

Чиста животна средина денес, подобар живот утре 

 

67.  Национална установа 

природнаучен музеј на 

Република Северна 

Македонија, Скопје 

 

Македонските водоземци и влекачи 

 

68.  Универзитет ,, Св.Кирил и 

Методиј '' -Природно 

математички факултет, Скопје 

Почвените бактерии-Потенцијални биофунгициди во 

заштита на растенијата 

 

69.   

Здружение за развој на 

претприемништво и туризам -

КОНЦЕПТ ПЛУС Скопје 

Да и се вратиме на природата 

 



70.  Друштво за продукција, 

трговија и услуги КМК 

Продукција ДООЕЛ Скопје 

АГЕНДА 21-III СЕЗОНА 

 

71.  
Д-р Соња Лепиткова 

Фиторемедијација на загадени почви во Пробиштип 

 

72.  Здружение за афирмација и 

популаризација на селото 

ПРИЈАТЕЛИ НА СЕЛОТО ,Скопје 

Mапирање на високи природни вредности на фармското 

производство на Р.С.Македонија (HNV farming systems) 

 

73.  
Здружение Јужна еколошка 

станица, Демир Капија 

Подигање на свеста за заштита на животната средина и 

ретките растителни појави 

 

74.  Друштво за производство, 

трговија ,угостителство и 

услуги СЕРАФИМИ ДООЕЛ 

Теарце 

Акции за климатски промени 

 

75.  Здружение за едукација и 

психолошки услуги ПСИШАЛБ 

Тетово 

Greentherapy 

 

76.  Здружение за еколошки, 

едукативни, културни , 

спортски активности ГРИН 

КЛУБ Тетово 

Не биди ѓубре -Акција за чистење на диви депонии во Тетово 

 

77.  Здружение за одржлив развој 

РУРАЛ ПРО Новаци 

Еко животен стил 

 

78.  Здружение за заштита , 

промоција и едукација за 

храна ,,Слоу Фуд Водно 

''Скопје  

Биодиверзитетот и автохтоните семиња важен елемент во 

едукацијата за зачувување на животната средина 

 

79.  Младински културен центар 

Битола 

Зелена урбана мобилност 

 

80.  Здружение на граѓани -

Граѓанска акција за 

интеграции Битола 

Зелени еко алтернативи 

 

81.  Организација на жените на 

општина Велес 

Парк на жената во Велес 

 

82.  Здружение за истражување, 

застапување и лобирање теми 

од областа на животната 

средина Македонски Зелен 

Центар 

Оргинизирање на 20-та јубилејна годишна средба на 

граѓански организации кои работат на полето животна 

средина во РС Македонија 

 

83.  Друштво за менаџмент , 

консалтинг, инженеринги 

дизајн Г-КОНСАЛТ ДООЕЛ 

Скопје 

Зачувување на биолошката разновидност во активностите 

на јавниот и приватниот сектор 

 

84.  Здружение на млади за 

човекови права , 

антикорупција и 

самовработување ЕСЕ Скопје 

Втора шанса на пластиката и текстилот 

 

85.  Здружение на даватели на 

комунални услуги на 

Со подигање на јавната свест до одржливи комунални 

услуги 



Република Северна 

Македонија АДКОМ ,Скопје 

 

86.  Здружение на 

еколозитеНАТУРА Струга 

Енергетска ефикасност и младите 

 

87.  
Регионален центар за 

застапување, Делчево 

Градење на капацитети за архуска конвенција во регионот 

Малеш-Пијанец 

 

88.  
Здружение за Спорт 

Рекреација и Екологија ШАР 

19 с.Голема Речица, Тетово 

Работилница со студентите од Тетовскиот Државен 

Универзитет за состојбите со загадувањето на водите во 

Тетово 

 

89.  Здружение за туризам, 

екологија, спорт и култура 

СОЛЕИНА Тетово 

Работилница за животната средина во Тетово 

 

90.  Здружение на архитекти и 

градежници ГРАДИКОН 

Радовиш 

Карбинци, енергетски ефикасна општина 

 

91.  Здружение за подобрување на 

квалитетот на животот на 

граѓаните КРУНА ПЛУС 

Радовиш 

Подкасти за климатски промени 

 

92.  Здружение за одржливо 

управување со природни 

ресусрси ТИКВЕШИЈА од 

Кавадарци 

Мониторинг и заштита на дивите животни во Кожув планина 

и превенција од појавата на афричката чума кај дивите 

свињи 

 

93.  
Сојуз на извидници на 

Македонија 

Боренка волонтерска акција за пошумување на опожарени 

подрачја во 3 региони 

 

94.  Движење на екологистите на 

Македонија -ДЕМ Велес 

Борба против климатските промени 

 

95.  Здружение на граѓани 

ФОРТЕСА Ш 2007, Кичево 

Подигнување на еколошката свест во Југозападен плански 

регион 

96.  Здружение за развој и 

едукација Егнатиа , с.Теарце 
За одржлив и здрав живот 

97.  Занаетчија Производство на 

алати и делови од пластика и 

метал МИКРОН-ПЛАСТ Славе 

Димитрије Михајловски 

Скопје 

Рециклирање  и примена на отпадна пластика 2023 

 

98.  Друштво за продукција на 

медиска содржина Мен енд 

маунтен ДОО, Скопје 

Зелена сончева 2023 

Поттикнување на образовни, истражувачки и развојни студии, програми и проекти за заштита и 

унапредување на животната средина и природата 

99.  Спортско риболовно 

еколошки клуб на ихтиолози 

,,МИА ЕКОФИШ “ Скопје 

Прелиминарни еколошки истражувања на акумулацијата 

Козјак 

 

100.  
Африм Османи 

Еколошка правда за сите 

 



101.  Друштво за заштита на 

природата на Македонија 

Скопје 

Подготовка на публикација за македонското природно 

наследство 

 

102.  Невладина организација 

Центар за меѓународни и 

развојни студии Скопје 

Водич за воведување на Систем на управување со 

животната средина ИСО 14001 

 

103.  Здружение на граѓани  

ЛОВЕЧКО ДРУШТВО 

"ШЌИПОЊА" Гостивар 

Ја засадуваме иднината на нашите деца и за доброто на 

општеството 

 

104.  Друштво за туризам превоз 

угостителство трговија и 

услуги Македонија Травел 

Скопје 

Поставување и промоција на акционен план за намалување 

на 50% од емисиите на карбон диоксид (СО2) во туризмот 

 

105.  Универзитет "Св.Кирил и 

Методиј " Скопје, Технолошко-

металуршки факултет Скопје 

Намалување на пластичен отпад преку добивање на зелени 

композити со валоризација на лигнин 

 

106.  Здружение на граѓани за 

екологија, одржливо 

живеење, едукација и нови 

технологии и практики 

Поинтер Скопје 

Климатските промени и јаглеродниот отпечаток од отпад, 

истражување и училишна кампања 

 

107.  

Здружение на граѓани  ЕКО 

ИНТЕГРАЦИИ Скопје 

 

Редуцурање на отпадот - Развој и имплементација на 

стратегии за намалување на генерирањето на отпад и 

промовирање на рециклирање и компостирање за 

намалување на количеството  отпад кој завршува на 

депониите за отпад 

108.  Здружение за едукација и 

развој БИО ЛОГИКА Битола 

Преспански крап (CYPRINUS CARPIO L.1758)- дар од 

природата во здравата исхрана 

109.  Здружение Институт за 

Проектен Менаџмент и Развој 

ИПМР - Скопје 

Граѓаните на општина Центар сакаат да дишат: Кои се 

нашите потреби од урбаното зеленило? 

 

110.  
Бехаре Незири 

Шара, природата и уметноста 

 

111.  

Еколошко друштво Планетум - 

Струмица 

Квалитетот на водата од хидроакумулациите во струмичко-

радовишкиот регион и нивното влијание врз 

биодиверзитетот 

 

112.  Универзитет во Тетово 

(Економски факултет ) 

Еколошки стандарди од економисти 

 

113.  Здружение на одгледувачи на 

автохтона раса кози "Домашна 

балканска коза" с.Дедели 

Валандово 

Заштита на домашната балканска коза (автохтона 

македонска раса на кози), (втора фаза) 

 

114.  Здружение на одгледувачи на 

автохтона раса овци  

праменка Каракачанка Скопје 

Типизација на фарми со каракачанска овца , во  in situ 

услови 

 

115.  Друштво за трговија и услуги 

АДВЕНТУРЕ СИДЕ Доо увоз-

извос Скопје 

Обука за младинска инклузија во авантуристички еколошки 

туризам 

 



116.  Здружението на географи 

Полог Тетово 

Руралниот туризам како потенцијален вид на туризам во 

националниот парк ШАР ПЛАНИНА 

117.  Универзитет Св.Кирил и 

Методиј - во Скопје-

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ  

Република Северна 

Македонија Скопје 

Намалување на ризицте во животната средина преку 

безбедно намалување и отстранување на течен опасен 

отпад 

 

118.  
Елизабета Стојановска 

Заштита и грижа на бездомни животни 

 

119.  Здружение фудбалски клуб- 

Фенербахче -Тефејуз Скопје Проект за добро управување со животна средина 

120.  Здружение за заштита и 

унапредување на животната 

средина ЕКО ЖИВОТ 

Кавадарци 

Природата поблиску до граѓаните 

 

121.  Друштво за трговија и 

фотографски услуги 

ФОТОМАКЕДОНИЈА СГ ДООЕЛ 

Скопје 

Убавините на Шар Планина 

 

122.  Друштво за трговија и услуги 

ГРИН ВЕИСТ СОЛУШНС Дооел 

Скопје 

Основите на циркуларната економија 

 

123.  

Здрузение ЦЕЛОР-Центар за 

локален развој, Радовиш 

Мерки за енергетска ефикасност на јавните објекти во 

општина Конче-како модел за митигација на климатските 

промени 

 

124.  Здружение за одржливо 

управување со природните 

ресурси НАТУРА ПРЕСПА 

Претор ,Ресен 

Зачувување на пејсажните вредности и намалување на 

деградација на земјиштето на биосферен резерват Охрид-

Преспа 

 

125.  Здружение на граѓани  за 

спорт и рекреација Тениски 

клуб КРУНА-Гевгелија 

Партерно уредување околу тениските терени на ТК Круна -

Гевгелија 

 

126.  

Јавна научна установа 

Хидробиолошки завод Охрид 

Проценка на влијанието на реките (Сатеска, Коселска и 

Велгошка )врз квалитетот на водата од литоралната зона на 

Охридското Езеро врз основа на физичко-хемиски и 

одредени биолошки параметри  

 

127.  
Бајрам Алија 

Стоп на отпадот на локалитетот  Бањиче Тетово 

 

128.  Здружение на граѓани за 

заштита на животната средина 

и природа 4ЕЛЕМЕНТИ Скопје 

Климатски промени и климатски миграции 

 

129.  
Друштво за производство, 

трговија и услуги ИНКОХЕМ 

ДОО Скопје 

Дизајн на процес за отстранување на шестовалентен хром 

Cr (VI ) од водни раствори со примена на нано-

нулавалентно железо ( nZVI )  

 

130.  Друштво за трговија и услуги 

ИФ КРЕАТИВА ДОО Скопје 

Колкав загадувач сум јас ? 

 



131.  Здружение на граѓани за 

заштита, зачувување и 

развивање на темелните 

вредности на човекот, 

околината, природата, со 

акцент на холистички пристап 

ХУМАН СВЕТ Скопје 

Имајте свест чувајте ја околината 

 

132.  Здружение за алтернативна 

фотографија ЗРНО ФЕСТИВАЛ 

Скопје 

Чувај ја планетата, чувај го животот 

 

133.  Здружение за рурален развој 

Локална акциона група 

Брегалница ЛАГ 

БРЕГАЛНИЦА,Зрновци 

Заштита на Пониква со организирано третирање на цврст и 

органски комунален отпад 

 

134.  Асоцијација за Економски 

Развој и Соработка ADEC, 

Тетово 

Циркуларна економија -Кампања за подигање на свеста за 

Циркуларна Економија 

 

135.  

Здружение Центар за одржлив 

развој на заедницата , Дебар 
Училишна кампања за правилно одлагање на отпадот 

136.  Организација Младинска 

Алијанса Тетово 

Заедно до почист град 

 

137.  Здружение за рурален развој 

Локална Акциона Група АГРО 

ЛИДЕР Кривогаштани 

Градината во нашата грдинка 

 

138.  Здружение Форум за развој на 

политики ЈУСТИНА ПРИМА 

Тетово 

Промената започнува од нас :Инвестирајте во чиста 

технологија и обновливи извори на енергија 

 

139.  Здружение за одржливо 

земјоделско производство 

ЛАП-ТЕ Скопје 

Проценка на отпадот на храна во домаќинствата и неговото 

влијание врз емисиите на стакленички гасови (СО2-е)  

 

140.  Еколошко дрштво Вила Зора 

Велес 

Еко амфитеатар 

 

141.  Здружение за развој и 

активизам АКВА Струга  

Се едуцираме, рециклираме 

 

142.  Универзитет Св.Кирил и 

Методиј-Институт за 

сточарство Скопје 

Заштита на домашниот бивол како загрозен автохтон 

генетски ресурс од биодиверзитетот на Р.С.Македонија 

 

143.  Здружение за екологија и 

унапредување на културата и 

спортот ЗЕУКСТРИТОН 

с.Ростуше, Маврово и Ростуше 

Младите за зачувување и унапредување на животната 

средина 

 

144.  Здружение на граѓани 

Еколошки клуб СИДЕРО 

КАСТРО Демир Хисар 

Не фрлај отпадоци ! Селектирај и рециклирај ! 

 

145.  Здружение за рехабилитација 

и инклузија на лица со даунов 

Ние сме дел од природата 

 



синдром ДНЕВЕН ЦЕНТАР 

ДОЗА СРЕЌА Скопје 

146.  Здружение на жители на 

с.Вејце Тетово Еко иднина 

147.  Здружение за образование, 

култура, туризам и екологија 

РЕНЕСАНСА 2019 с.Мала 

Речица Тетово 

Еколошко и туристичко значење на костенот на Шар 

Планина со посебен акцент не тетовскиот регион , Втора 

едиција 

 

 


